

# EN SIKKER INVESTERING I UDSATTE BØRN OG UNGES FREMTID

» RED BARNET UNØDOM «

## Frivillige læringsindsatser løfter børn fagligt i Frederiksberg Kommune

Red Barnet Ungdoms læringscaféer har i mere end 3 år understøttet og bidraget til børns sociale og faglige udvikling i Frederiksberg kommune. Red Barnet Ungdom har på nuværende tidspunkt 3 læringscaféer i samarbejde med lokale skoler på Frederiksberg. I de sidste 3 år har læringsindsatsen hjulpet mere end 100 børn til en øget faglig selvtilid og skoletrivsel i Frederiksberg kommune. Red Barnet Ungdom ønsker også at tilbyde lektieven-forløb til børn på Frederiksberg.

Evaluering fra VIVE samt før- og eftermålinger fra samarbejdsskolerne viser, at både læringscaféerne og lektievenner har en markant positiv effekt på den faglige udvikling for de deltagende børn:



Den faglige selvtilid stiger



Øget deltagelse i undervisningen



Mere trivsel i skolen

Et lektieven-forløb løfter gennemsnitlig børnenes faglige selvtilid med **69%** og deres deltagelse i undervisningen med **60%**. Læringscaféer rykker også børnenes faglige selvtilid, og har især en gavnlig effekt på den generelle trivsel i skolen, som stiger med **18%** efter bare 6 måneder.

### Om Red Barnet Ungdoms læringsindsatser

Læringscaféerne er primært i samarbejde med skoler og har fokus på aktive og alternative læringsøvelser samt lektiehjælp. Lektievenner er en en-til-en lektiehjælp, hvor det henviste barn ugentligt får støtte til lektierne af en fast ung frivillig lektieven. Mødet foregår i barnets hjem, hvilket skaber en god relation og et trygt læringsrum for det enkelte barn.

## Manglende finansiering truer læringsindsatser fra 2022

Uden ny finansiering mister op til 105 børn på Frederiksberg hvert år deres læringsstøtte.

### Lille investering - store forandringer

Frederiksberg kommune kan med en 50% medfinansiering sikre faglig støtte til op til 105 børn på Frederiksberg årligt gennem Red Barnet Ungdoms 3 læringscaféer og 15 lektievenner.

Det beløber sig til 129.000 kr. årligt frem mod 2025.

50% medfinansiering af en læringscafé i et år med + 30 børn tilknyttet: 21.000 kr.

50% medfinansiering af et lektieven-match: 4.400 kr årligt.